MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

REITORIA

GABINETE DO REITOR

Avenida Professor Mário Werneck, 2.590 – Bairro Buritis – Belo Horizonte – Minas Gerais – CEP: 30.575-180 – 31 2513 5213 – concursos@ifmg.edu.br

RESULTADO FINAL – EDITAL 13/2011

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS,
no uso das atribuições legais, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos Edital 13/2011, de 4
de novembro de 2011, publicado no DOU nº 213 de 7 de novembro de 2011, na seção 03, página 55,

para provimento de cargo público da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do
quadro de pessoal permanente do IFMG – Campus Formiga, de acordo com a seguinte classificação:

Área: COMPUTAÇÃO I – Arquitetura e Organização de Computadores com todas as subáreas e afins

Classificação Pontuação Inscrição Nome

001 184,33 17756 Otávio de Souza Martins Gomes

002 174,92 18068 Mário Luiz Rodrigues Oliveira

Área: COMPUTAÇÃO II – Matemática, Matemática Computacional e Pesquisa Operacional com todas as

subáreas e afins

Classificação Pontuação Inscrição Nome

001 190,00 18090 Diego Mello da Silva

Área: ENGENHARIA I – Automação, Instrumentação e Controle de Processos com todas as subáreas e
afins

Classificação Pontuação Inscrição Nome

001 183,67 17942 Dimitri Campos Viana

002 149,50 17817 Jonatham Silva Rezende

Área: ENGENHARIA II – Eletrônica, Mecatrônica com todas as subáreas e afins

Classificação Pontuação Inscrição Nome

001 200,90 18152 Gustavo Lobato Campos

002 162,21 17689 Cleidson da Silva Oliveira

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

REITORIA

GABINETE DO REITOR

Avenida Professor Mário Werneck, 2.590 – Bairro Buritis – Belo Horizonte – Minas Gerais – CEP: 30.575-180 – 31 2513 5213 – concursos@ifmg.edu.br

RESULTADO FINAL – EDITAL 13/2011

Área: ENGENHARIA III – Eletrotécnica com todas as subáreas e afins

Classificação Pontuação Inscrição Nome

001 152,40 18062 Mariana Guimarães dos Santos

Área: ENGENHARIA IV – Sistemas elétricos de potência com todas as subáreas e afins

Classificação Pontuação Inscrição Nome

001 186,70 17781 Luiz Eduardo de Souza Pereira

Área: ENGENHARIA V – Física

Classificação Pontuação Inscrição Nome

001 231,84 17729 Luiz Otávio Buffon

002 192,17 17762 Rafael Vinicius Tayette da Nóbrega

Área: GESTÃO I – Sistemas de Informação Gerencial e Informática com todas as subáreas e afins

Classificação Pontuação Inscrição Nome

001 217,07 18019 Rosana Áurea Tonetti Massahud

002 203,86 18182 Adriano Olímpio Tonelli

003 180,67 17749 Adriano Silveira

Área: GESTÃO II – Direito com todas as subáreas e afins (AMPLA CONCORRÊNCIA)

Classificação Pontuação Inscrição Nome

001 226,49 17720 Isabelle Siqueira Maksud

002 224,13 17957 Oswaldo Pereira de Lima Júnior

003 193,57 17660 Ana Flávia Xavier

004 184,03 17765 Carolina Vilela de Faria Alves Nogueira

005 178,16 18162 Manuela de Carvalho Rodrigues

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

REITORIA

GABINETE DO REITOR

Avenida Professor Mário Werneck, 2.590 – Bairro Buritis – Belo Horizonte – Minas Gerais – CEP: 30.575-180 – 31 2513 5213 – concursos@ifmg.edu.br

RESULTADO FINAL – EDITAL 13/2011

Área: GESTÃO II – Direito com todas as subáreas e afins
(PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS)

Classificação Pontuação Inscrição Nome

001 178,16 18162 Manuela de Carvalho Rodrigues

De acordo com o item: 3.3. O candidato com deficiência classificado figurará na lista geral de classificação e

em lista específica de classificação para os candidatos inscritos na reserva de vaga.

Área: GESTÃO III – Administração com todas as subáreas e afins

Classificação Pontuação Inscrição Nome

001 182,63 17805 Arlete Aparecida de Abreu

002 180,50 17828 Patrícia Carvalho Campos

Área: GESTÃO IV – Economia com todas as subáreas e afins

Classificação Pontuação Inscrição Nome

001 179,17 17931 Bruno César de Melo Moreira

Belo Horizonte, 05 de março de 2012.

Professor CAIO MÁRIO BUENO SILVA
Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais